Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 08.07.2024 № 1039/1

г. Пестово

Об утверждении положения

гастрономического конкурса

для приѐмных семей «Е-да!»

В целях укрепления семейных традиций совместного досуга детей и ро-

дителей в приѐмных семьях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении гастрономического

конкурса для приѐмных семей «Е-да!»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                              Е.А.Поварова

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального округа

от 08.07.2024 № 1039/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении гастрономического конкурса

для приѐмных семей «Е-да!»

1. Общее положение

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведении

гастрономического конкурса для приемных семей (далее гастрономический

конкурс).

1.2. Организатором гастрономического конкурса является молодѐжный

Совет при Главе Пестовского муниципального округа (далее Организатор кон-

курса) при содействии:

- отдела молодѐжной политики и добровольчества Администрации Пе-

стовского муниципального округа,

- службы опеки и попечительства Администрации Пестовского муници-

пального округа,

- МАУ «Молодѐжный центр».

2. Цели конкурса

2.1. Укрепление семейных традиций совместного досуга детей и родите-

лей в приемных семьях.

2.2. Вовлечение и поощрение социально-активных приемных семей.

2.3. Развитие творческой активности участников конкурса.

2.4. Проявление изобретательности, оригинальности в приготовлении ку-

линарного изделия.

3. Порядок и условие участия

3.1. В конкурсе принимают участие приѐмные семьи.

Участники предоставляют на конкурс произведенное кондитерское изде-

лие, представляющие собой оригинально оформленный торт.

3.2.Допускается использование любых кулинарных украшений. Формы и

приемы кулинарного оформления – любые.

3.3. Работы оцениваются по следующим критериям:

- оригинальность идеи и техники оформления;

- творческий подход, мастерство;

- вкусовое качество.

3.4. Подтверждением в намерении участвовать в конкурсе является пода-

ча заявки в адрес Организатора конкурса по утвержденной форме (приложение

1).

3.5. Срок проведения конкурса: 19 июля 2024 года в 15:00

Место проведения: кафе «Карамель» по адресу: г. Пестово ул. Гоголя  д.

4.

4. Условия подачи заявок на конкурс

Заявки принимаются до 16 июля 2024 года и подаются в службу опеки и

попечительства  Администрации муниципального округа на адрес электронной

почты: opeka.pestovo@yandex.ru с пометкой «Е-да!».

Контактное лицо: Шавелько Елена Львовна; тел. 8(81669)  5-16-34

5. Подведение итогов и награждение

5.1. Все участники конкурса награждаются дипломами. По итогам кон-

курса будут выявлены победители по номинациям: «Самый вкусный торт»,

«Оригинальное оформление», «Самая сплоченная команда».

mailto:opeka.pestovo@yandex.ru